

**Wykaz pytań zadanych podczas obrad L. zwyczajnej sesji Rady Miasta Częstochowy w dniu
20 lutego 2018 r.**

Ad pkt.7.

Pytania radnych.

Radna Krystyna Stefańska Szanowny Panie Prezydencie 2 lutego złożyłam w imieniu mieszkańców wniosek dotyczący przeniesienia siedziby Szkoły Podstawowej z budynku szkoły przy ul. Olsztyńskiej 42 do budynku szkoły po wygaszonym Gimnazjum nr 17 przy ul. Legionów 23. 15 lutego taki sam wniosek oczywiście też w imieniu mieszkańców złożyła Rada Dzielnicy. Wiem, że sprawa jest bardzo trudna, wymaga dużo pracy, ale prośba mieszkańców jest bardzo poważna, zasadna, wszystkie argumenty zostały umieszczone w uzasadnieniu wniosku, liczę oczywiście też na poparcie Rady Miasta. Myślę, że jest to dla dzielnicy na dzień dzisiejszy priorytet i bardzo proszę o współpracę. Dziękuję bardzo.

Radny Krzysztof Świerczyński ja na tym etapie mam 3 pytania. Pierwsze pytanie dotyczy ulgi w opłatach za odpady komunalne dla posiadaczy Karty Dużej Rodziny. Rada Miasta Częstochowy w roku 2016 podjęła uchwałę zgodnie z którą od 1 stycznia 2017 r. rodziny z Kartą Dużej Rodziny są zwolnione w wysokości 50% opłat za odpady komunalne i stąd moje pytania. Pierwsze: ile osób w Częstochowie posiada Kartę Dużej Rodziny według stanu na dzień 31 stycznia 2018 r.? Drugi pytanie: ile osób w Częstochowie korzysta z ulgi, która została uchwalona przez Radę Miasta za odpady komunalne i proszę, żeby te dane podać w takiej formie zarówno ogólnej jak i z wyszczególnieniem poszczególnych grup czyli po pierwsze w zasobach indywidualnych ile osób korzysta, po drugie z wyszczególnieniem największych zarządców nieruchomości takich jak ZGM, Spółdzielnia Hutnik, Spółdzielnia Nasza Praca, Północ, Parkitka, Metalurg i Śródmiejska. Skąd to pytania? Stąd, że po moim krótkim śledztwie, może to zbyt takie mocne słowo, okazuje się, że w dwóch oddziałach eksploatacji ZGMu przy ul. Łukasieńskiego i Niepodległości, które według moich szacunków mają pod swoją jurysdykcją jakieś 4 – 5 tys. mieszkań z ulgi korzystają tylko 3 rodziny. Dla mnie jest to sytuacja zatrważająca i stąd kolejne pytanie czy nie jest możliwa sytuacja, że ZGM jako zarządca sam automatycznie naliczy ulgę, dlatego, że lokatorzy ZGM sami nie składają deklaracji śmieciowych i nie ma możliwości w formularzu zaznaczyć kwadracika posiadam Kartę Dużej Rodziny i pytanie czy ZGM nie powinien był tego zrobić automatycznie.

Druga grupa pytań dotyczy przebudowy DK1 planowej z udziałem środków unijnych i takie pytanie, bo z mediów dowiadujemy się o różnych faktach z tym związanych natomiast ja zadaję konkretne pytanie. Kiedy był ogłoszony przetarg na wykonanie tego zadania? Ile oferentów się zgłosiło? Kiedy nastąpiło otwarcie ofert w tym przetargu i kiedy wyłoniono wykonawcę i jaki był dalszy tok postępowania w tej sprawie, a z doniesień medialnych wiemy, że nadal tego wykonawcy nie ma i stąd pytanie co dalej z tą sprawą? Czy będzie ogłoszony przetarg, czy w jakiś sposób będzie dokończony ten stary.

I ostatnie pytanie dotyczy sprawy, którą poruszam praktycznie od roku na chyba każdej sesji Rady Miasta, a mianowicie funkcjonowanie sklepu całodobowego z alkoholem przy Al. Pokoju 8. Z ostatniej mojej odpowiedzi na pytanie dowiedziałem się, że po uchyleniu decyzji Urzędu Miasta przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze miasto złożyło odwołanie do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego i stąd pytanie na jakim etapie jest ta sprawa i jakie jest rozstrzygnięcie w tej sprawie. Dziękuję bardzo.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Marcin Maranda drodzy Państwo to są zdjęcia ul. Mokrej i ul. Małej. To jest część dzielnicy niestety zapomniana przez władze miasta, przez tych, którzy powinni czuwać nad porządkiem w tej dzielnicy, a żyją tam pełnoprawni obywatele Częstochowy, ludzie, którzy chcą żyć w przyjaznym otoczeniu i w dobrym klimacie. Stąd moje pytanie czy i kiedy można spodziewać się działań podjętych w kierunku po pierwsze uprzątnięcia tych terenów, tych posesji, część z tych posesji to są posesje miejskie.

I drugie pytanie czy i kiedy można się spodziewać lepszego zabezpieczenia tych posesji dlatego, że mimo iż w jakiś sposób te posesje zostały zabezpieczone to jednak tam wchodzi osoby trzecie, przeznaczone są tam budynki do rozbiórki i grozi to utratą na pewno zdrowia tym osobom, które na tych terenach przebywają. Dziękuję bardzo.

Radny Tomasz Tyl mam pytanie do Pana Prezydenta Szewińskiego, który się zajmuje służbą

zdrowia. Panie Prezydencie w poniedziałek o 10.00 mamy nadzwyczajne posiedzenie rady społecznej szpitala miejskiego, gdzie będziemy debatować prawdopodobnie o zawieszeniu SORu w Częstochowie. Mam pytanie Panie Prezydencie czy Pan coś na ten temat wie, mógłby podać jakieś szczegóły? Dziękuję ślicznie.

Radny Albert Kula pierwsze pytanie dotyczy styczniowej komisji licencyjnej PZPN na miejskim stadionie piłkarskim Raków. Chciałem się zapytać jakie są skutki tej wizyty, czy MOSIR otrzymał jakieś instrukcje od PZPN odnośnie dostosowania stadionu do wymogów ekstraklasy, czy powstała jakaś notka z tej wizyty jak tak to prosiłbym o wgląd.

Drugie pytanie dotyczy pieniędzy z budżetu państwa przeznaczonych na miejski stadion piłkarski Raków. Chciałem się dowiedzieć czy miasto zainteresowało się tą sprawą i czy konsultowało się już z Klubem RKS Raków Częstochowa, jak te środki finansowe najlepiej wykorzystać biorąc pod uwagę aktualne wymogi licencyjne PZPN dotyczące stadionu.

Trzecie pytanie dotyczy terenu pomiędzy Gazową, a Rzeźnicką w dzielnicy Ostatni Grosz. Teren od wielu lat jest bardzo zapuszczony, występują tam wysokie krzaki, szpetny pustostan i śmieci. Czy miasto mogłoby zobowiązać właściciela tego terenu do jego uporządkowania. Dziękuję.

Radna Monika Pohorecka ja mam też kilka pytań. Panie Prezydencie chciałam dopytać o SOR, rzeczywiście doszły mnie słuchy, że ma być zawieszona działalność, więc ja chciałam doprecyzować tylko pytanie Kolegi Radnego Tyla czy ma to związek z pracami remontowymi, które się tam odbywają, więc też bardzo bym prosiła o taką informację na piśmie dotyczącą ewentualnego zawieszenia.

Kolejne pytanie dotyczy oczywiście Gimnazjum nr 17 przy ul. Legionów. Ja chciałam poinformować, że my jako Radni Prawa i Sprawiedliwości jesteśmy otwarci na dyskusję, bo do mnie też dochodzą informacje, że my jakoby jesteśmy przeciwni, zamknięcia itd. To jest nieprawda. Ja bardzo tutaj proszę i apeluję do Pani Radnej Krystyny Stefańskiej, żeby miała świadomość i taka informacja i taki przekaz do ludzi docierał, my jesteśmy absolutnie otwarci na dyskusję, niemniej mamy świadomość jak to wygląda, jaka to jest procedura formalna, administracyjna. Dzisiaj dopytywałam na Komisji Panią Naczelnik, więc żeby była jasność, mamy świadomość, że nie jest możliwe we wrześniu tego roku na pewno uruchomienie tego budynku i w związku z tym moje pytanie do Pana Prezydenta czy ktoś ze społeczności szkolnej Panie Prezydencie, Pani Dyrektor, władze szkolne, Zastępca Dyrektora, społeczność szkolna w postaci rodziców uczniów tam uczęszczających, czy ktoś się zwracał do Pana Prezydenta, do władz miasta z taką inicjatywą, z takim postulatem, z taką propozycją? Więc bardzo bym prosiła o odpowiedź na to pytanie.

Kolejne moje pytanie dotyczy szpitala miejskiego. Przeczytałam gdzieś w mediach lokalnych, że gmina miasto Częstochowa jest w stanie i ma taką możliwość propozycji mieszkania, mieszkań służbowych dla lekarzy, którzy chcieliby podjąć pracę w naszym szpitalu. Bardzo się cieszę, natomiast moje pytanie brzmi czy w chwili obecnej gdyby taki lekarz potencjalny chcących podjąć w naszym miejskim szpitalu pracę czy na takie mieszkanie mógłby dzisiaj liczyć, które to są lokalne, w której one znajdują się lokalizacji miasta, w jakim trybie miałyby być przyznane i czy na dzień dzisiejszy my takimi lokalami dysponujemy. Jeżeli tak to iloma.

Jeszcze ostatnie pytanie dotyczy niedawno niechlubny reportaż w programie Uwaga ukazał się dotyczący naszego częstochowskiego pogotowia. Ku mojemu zdziwieniu jedną z głównych osób tam występujących był Pan Dyrektor i o ile dobrze pamiętam musiał się tłumaczyć za swojego poprzednika, bo o ile dobrze pamiętam to wydarzenia przedstawione w programie miały miejsce za poprzednich rządów. Ja chciałam dopytać czy w związku z tym w naszym pogotowiu przyjęto inne standardy, doprecyzowano chociażby jakimś regulaminem dodatkowym czynności, które musi składa karetka, która jedzie w wyniku interwencji do danego pacjenta, więc bardzo bym prosiła o bliższe informacje na temat sytuacji, ja wiem, że dzisiaj sprawa jest w sądzie procedowana i ostateczne decyzje będzie oczywiście podejmował sąd i prokuratura. Wiem, że lekarz nie pracuje, natomiast czy w związku z tą sytuacją wprowadzono jakieś standardy precyzujące pracę składu specjalistycznej karetki. Dziękuję.

Radny Jerzy Łodziński Panie Prezydencie ja mam kilka pytań związanych z rewitalizacją Alei i z tym remontem, a mianowicie od kiedy liczony jest okres trwałości tego projektu, kiedy dobiega końca okres trwałości i co jest z tym związane i kiedy można jakby jest dopuszczalna zmiana np. organizacji ruchu bądź zmianę wyglądu Alei. Prosiłbym o odpowiedź pisemnie. Dziękuję.

Radny Jerzy Nowakowski w pierwszym pytaniu chciałem kontynuować temat przedłużenia linii tramwajowej na Zawodziu Dąbiu. Jednym z moich wniosków do budżetu miasta Częstochowy na rok

2018 był wniosek pn. koncepcja przedłużenia linii tramwajowej z Alei Pokoju przez specjalną strefę ekonomiczną Euro Park Mielec do Walcowni. Ponieważ mnożą się pytania i analizy na ten temat powinniśmy Panie Prezydencie wrócić do, i zastanowić się nad zasadnością opracowania tej koncepcji. To nie byłoby drogie, a musimy to przeanalizować, ponieważ strefy przemysłowa w tamtym rejonie bardzo się rozwija, przybywa zakładów i przydałoby się przedłużenie tej linii tramwajowej.

Pytanie drugie odnośnie pogody. Meteorolodzy przewidują silne ataki zimy. Czy służby Pana Prezydenta są przygotowane i jak są przygotowane na ten atak, bo wiemy, że ma być ponad -20 i silne opady śniegu.

Trzecie pytanie to kontynuując temat pogody, pogoda Panie Prezydencie była dość łaskawa dla Częstochowy czy oszczędności z tytułu zimowego utrzymania dróg można przekierować na bieżące utrzymanie dróg, ponieważ pojawiają się liczne pęknięcia i ubytki i można by w trybie tzw. korkowania po prostu przerzucić te środki na bieżące łatanie, bo wiadomo, że wiosną po maju już trzeba będzie je porządnie zreperować, ale takie bieżące w trybie tzw. korowania właśnie.

I ostatnie pytanie. Za przychodnią i szpitalem hutniczym na Al. Pokoju od strony ul. Kucelińskiej jest taki łącznik taki komunikujący ul. Kucelińską z Al. Pokoju. Jest tam wielkie poważne zapadlisko, które utrudnia ruch kołowy. Prosiłbym w trybie bieżącego utrzymania ruchu o zasypanie tego zapadliska i jakieś symboliczne nawet prowizoryczne utwardzenie, ponieważ gdy są opady gromadzi się tam woda i jadący pojazdami nie wiedzą jak głębokie jest to zapadlisko i grozi to licznymi uciążliwościami i konsekwencjami.

Radna Jolanta Urbańska ja z uporem maniaka będę się dopytywać o kwestię konsultacji społecznych w sprawie zakazu fajerwerków podczas nocy sylwestrowej. Pan Prezydent obiecał w noc sylwestrową, że przeprowadzi w styczniu, jest koniec lutego i chciałabym, żeby Pan Prezydent był uprzejmy wskazać konkretny termin. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk ja mam pięć pytań. Pierwsze pytanie do Pana Prezydenta dotyczy zmiany nazwy ulicy na ul. Marka Perepeczki, ponieważ Pan Wojewoda odpowiedział nam, że nie jesteśmy uprawnionym podmiotem jako Radni, jako wnioskodawcy, a właściwym będzie do złożenia Prezydent Miasta Częstochowy, no to w sumie nawet bardziej chciałbym poinformować, że na kancelarii złożyłem do Pana Prezydenta w imieniu Klubu taki wniosek o wystąpienie z zapytaniem do Wojewody i do IPNu. Nie chcemy tutaj wchodzić w konflikt z Panem Wojewodą, jeżeli Pan Wojewoda przedstawił takie wytyczne to chcemy je wypełnić, bo zależy nam na uzyskaniu tej zgody, więc złożyliśmy to na kancelarii i prosilibyśmy Pan Prezydenta o podjęcie stosownych działań i umożliwienie podjęcia ewentualnie odpowiedniej uchwały.

Kolejne moje pytanie dotyczy tematu, który wprowadziliśmy do budżetu czyli na nasz wniosek zostały zabezpieczone pieniądze na podwyżki dla pracowników Urzędu Miasta oraz jednostek podległych. Chciałbym wiedzieć czy jest to w odpowiedni sposób realizowane, docierają do nas informacje, że niekiedy nie, są jakieś problemy z realizacją tych podwyżek, więc chcielibyśmy wiedzieć, że pieniądze, o które wnioskowaliśmy, a które zostały zabezpieczone zostały w należyty sposób bez zbędnej zwłoki rozdysponowane wśród pracowników i jednostek podległych.

Kolejne moje pytanie dotyczy autobusu londyńskiego. Wiemy, że jest problem z tym dachem, trwa dyskusja czy obciążyć ten dach czy nie obcinać tego dachu. My uważamy, że autobus sprawdzi się i przez to też nazwijmy to hitem ponieważ był to pojazd bez dachu, jednakże rzucamy taką propozycję czy nie rozważyć ewentualnie możliwości zakupu drugiego autobusu londyńskiego tym razem z dachem i w odpowiedni sposób później spróbować to zagospodarować w zależności od pogody. Po prostu rzucamy to do przemyślenia, chyba, że Pan Prezydent uzna, że można usunąć dach, tak więc temat byłby wyczerpany.

Kolejne moje pytanie dotyczy dokumentacji technicznej ul. Obrońców Westerplatte. To jest wniosek który też wielokrotnie składaliśmy zwłaszcza w tej chwili będzie potrzebny, aby udzielić część działki Parkitka, chcielibyśmy wiedzieć czy Pan Prezydent ujął to wśród dokumentacji i w tym roku zostanie wykonana dokumentacja techniczna ul. Obrońców Westerplatte, a przypominam, że tam mamy ok. 98% jeżeli chodzi o wykupy terenów, więc gdybyśmy w tym roku przygotowali dokumentację to w przyszłym roku możemy myśleć o realizacji o budowie tej niezbędnej drogi dla kilku dzielnic.

Kolejne moje pytanie dotyczy możliwości umieszczenia w planie oświetlenia ulicy Karkonoskiej. Mieszkańcy wielokrotnie zgłaszali się i upominali o umieszczenie tej ulicy, w zasadzie wszystkie ulice wokół mają oświetlenie tylko nie ul. Karkonoska. Bardzo bym prosił na ten rok przynajmniej spróbować umieścić dokumentację techniczną, żeby już coś można było wykonać, żeby w przyszłym roku ewentualnie można było spróbować to oświetlenie zbudować, oświetlenie raczej nie jest jakimś wielkim problemem jeżeli chodzi o miasto, bo większość projektów jest realizowana i chciałbym, żeby

też tą ulicę ująć w programie zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców. Dziękuję.

Radny Andrzej Sowa Panie Prezydencie pierwsze pytanie będzie dotyczyło przewidywanej modernizacji drogi krajowej 46. Na jakim etapie jest postępowanie przetargowe i kiedy planuje się rozpoczęcie fizyczne tej inwestycji.

I drugie pytanie dotyczy możliwości naprawy nawierzchni poboczy na ul. Ikara. To było tam niedawno naprawiane, ale wskutek tego, że ta naprawa była pewnie wykonana no niedokładnie trzeba było to podprawić, bo tam są poważne kłopoty z komunikacją pieszą mieszkańców jak również przez to, że krawędzie drogi są mocno zdewastowane mieszkańcy jak nie mają tego pobocza również w odpowiednim stanie to mają kłopoty z wjazdem i z wyjazdem z posesji. Dziękuję bardzo.

Radna Justyna Kielesińska Szanowny Panie Prezydencie mam pytanie z jakiej inwestycji zrezygnowano by zainstalować sygnalizację świetlną na ul. Śląskiej i Kopernika? Gdzie były ukryte pieniądze w proponowanym budżecie miasta na rok 2018? Jak wiemy została ta sprawa odrzucona i dlatego chciałabym poznać prawdę, chciałabym wiedzieć. Dziękuję bardzo.

Radny Łukasz Wabnic ja mam pytanie do Prezydenta Matyjaszczyka, który jest co prawda dzisiaj nieobecny (Radny zgłosił problem z mikrofonem). Prosiłbym Pana Prezydenta Matyjaszczyka, aby jasno się określił jakie są jego intencje jeżeli chodzi o Dom Księcia. Podjęliśmy już wspólne co prawda działania mające na celu znalezienie kogoś kto byłby w stanie zainwestować w ten obiekt i bardzo bym prosił Pana Prezydenta, aby jasno się określił jakie są intencje jego w tej sprawie. Dziękuję bardzo.

Radny Piotr Wrona Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie jedno pytanie. Jednym z miast w Polsce, gdzie funkcje ogrzewania miejskiego pełni firma, którą taką funkcje pełni w Częstochowie, celowo nie wymieniam nazwy tej firmy, powstała taka idea, wystąpiły takie postulaty, żeby nastąpiła reprivatyzacja tej firmy w celu podłączenia więcej nieruchomości do ogrzewania wspólnego. Czy w Częstochowie taka idea jest, czy w ogóle była rozważana taka idea. Dziękuję bardzo.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak te pytania, które będą wymagały bardziej szczegółowej analizy oczywiście na nie odpowiemy na piśmie, natomiast kilka takich rzeczy, które odpowiedź może paść tutaj. Już nie pamiętam który z Panów Radnych chyba Pan Radny Maranda, śmieci na Starym Mieście. Panie Radny myśmy tam to sprawdzili ze strażą miejską już bodaj kilkakrotnie, niestety kłopot polega na tym, że w 98% są to nieruchomości prywatne i mamy tylko jedyne wyjście, możemy wydać tzw. wykonanie zastępcze, zarządzenie zastępcze czyli zrobić to na własny koszt i modlić się, żeby kiedyś, kiedyś, kiedyś ktoś, bo tak w wielu wypadkach jest również tak, że nie wiadomo czyje to tak naprawdę jest, bo tam trwają postępowania spadkowe różnego rodzaju, więc nawet trudno by było liczyć na jakiegokolwiek odzyskanie jakiegokolwiek części należności, ale spróbujemy jakieś rozwiązanie takie nazwijmy to o charakterze incydentalnym znaleźć.

To samo to co Ostatni Grosz. Tam te nieruchomości też mają niestety nieuregulowany status prawny i tam jest kłopot ze skuteczną interwencją w tym zakresie. Nie wiem który z Panów Radnych pytał się o trwałość projektu III Aleja. To wszystko w całość było robione, całym projektem. Okres trwałości projektu kończy w styczniu 2021 r. To nam trochę utrudni życie z wielu różnych powodów są ograniczenia wynikające z zakazu uzyskiwania dochodów, z obiektów, które tam możemy mieć, więc my sami czekamy jak kania dżdżu na to, żeby się ten okres skończył.

Pan Radny Nowakowski z uporem godnym lepszej sprawy rok w rok pyta czy oszczędności z zimowego utrzymania dróg, Jurku jeszcze się zima nie skończyła. Także jeszcze może nam te 20 stopni sypanąć i złapać ileś oby nie, natomiast będziemy się martwić jak już będziemy mieli pewność, że nic się z tego nie stanie.

Co do DK1. Postępowanie tam było otwarte w 2016 r., bodaj było 7 uczestników, rozstrzygnięcie po wielu pytaniach, tam była walka o to generalnie rzecz biorąc. Po wielu pytaniach rozstrzygnięcie zapadło w lipcu tego roku, rozstrzygnięcie zaskarżone, więc jesteśmy w dalszym ciągu w procedurze prawa zamówień publicznych, bo to jest duże postępowanie, więc tam są jeszcze dodatkowe obostrzenia.

Co do DK46 tam jest rozstrzygnięcie postępowania natomiast zgodnie z przepisami każdy projekt powyżej wartości 20 mln euro musi być przed podpisaniem umowy poddany kontroli Urzędu Zamówień Publicznych. Taka kontrola trwa i w związku z tym nie możemy podpisać umowy co nie oznacza, że tutaj są jakiegokolwiek przeszkody. Nie spodziewamy się jakiegokolwiek interwencji w tym

zakresie, więc cierpliwie czekamy na zakończenie postępowania kontrolnego tak jakby kontroli uprzedniej przed podpisaniem umowy, będzie to dla nas i dla wszystkich bezpieczne również, że ktoś jeszcze trzeci popatrzy okiem na całą procedurę, na całe postępowanie. Także tutaj ryzyka od strony formalno – prawnej nie ma. Z mojej strony tyle. Dziękuję.